Постановление № 157 от 23.03.2015
О предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенной реконструкции
индивидуального жилого дома на земельном участке,

расположенном по адресу:  город Курганинск,

улица Партизанская, 70
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей  32 Устава Курганинского городского поселения Курганинского района, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 27 мая 2014 года                                   № Ru 235171012014001, Правилами землепользования и застройки Курганинского городского поселения Курганинского района, утвержденными решением Совета Курганинского городского поселения Курганинского района от 18 апреля 2013 года № 363, с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 10 марта              2015 года по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков, проведенных 26 февраля 2015 года, рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке от 17 марта 2015 года, на основании заявления Путылиной Лидии Ивановны п о с т а н о в л я ю:

            1. Предоставить Путылиной Лидии Ивановне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции индивидуального жилого дома по улице Партизанской, 70 в городе Курганинске – реконструкция индивидуального жилого дома с количеством этажей – 1, предусматривающая увеличение его параметров (площади, объема),         с отступом его стен от 0,7 до 1,2 метров от межевой границы с земельным участком по улице Партизанской, 68, от 1,9 до 2,65 метров от красной линии улицы Партизанской.

2. Обязать Путылину Лидию Ивановну:

            1)  оборудовать  крышу  дома  водоотводными и снегозадерживающими устройствами,  исключающими  попадание  с  неё  атмосферных  осадков  на  терри-

торию земельного участка по улице Партизанской, 68;
                                                       2
2)  предусмотреть  свес  крыши  дома  выступом  не  более  чем на  0,5 метров
от плоскости его стен.
              3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курганинские известия» за счет средств заявителя и разместить на официальном сайте администрации  Курганинского  городского  поселения  Курганинского  района  в  сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                          на заместителя главы Курганинского городского поселения Курганинского района Н.А. Витохина.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курганинского городского поселения

Курганинского района

                                                       А.Н. Ворушилин